
 

Consejo Superior de la Judicatura 
Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial  

de Tunja 
 

 

 
CÓDIGO 
F-MIF-28 

ELABORÓ 
LÍDER DE PROCESO 

REVISÓ 
CENDOJ- SIGCMA 

APROBÓ 
COMITÉ NACIONAL DEL SIGCMA 

VERSIÓN 
00 

FECHA 
18/05/2020 

FECHA 
22/07/2021 

FECHA 
29/07/2021 

 

  Pág. 1 de 2 

 

 

SIGCMA 

 
ACTA DE INICIO  

ORDEN DE COMPRA 120482 DE 2023 
 

 
 
 
ORDEN DE COMPRA No.   
  

120482 de 2023 – Fecha 22 de noviembre de 2023 

 
MODALIDAD DE SELECCIÓN
  

Licitación Pública - Acuerdo Marco de Precios 

 
EVENTO No 

 
20075 

OBJETO    

Contratar en nombre de LA NACIÓN - CONSEJO SUPERIOR DE LA 
JUDICATURA – DIRECCIÓN EJECUTIVA SECCIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE TUNJA, la compra e instalación de 
computadores de escritorio Todo en Uno, con destino a algunos Jueces 
de Paz del departamento de Casanare. 

LUGAR DE EJECUCION                         
 
Municipio de Yopal, Nunchia y Aguazul del departamento de Casanare 
 

 
VALOR 

 
ONCE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTITRÉS MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS CON QUINCE 
CENTAVOS ($ 11.823.465,15) 

 
PLAZO  
 

 
20 días 
 

FECHA APROBACIÓN 
GARANTÍA ÚNICA 

28 de noviembre 2023 

 
FECHA DE INICIO 

 
29 de noviembre 2023 

 
FECHA DE TERMINACIÓN 

 
18 de diciembre de 2023 

CONTRATANTE 
NACIÓN - CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA – DIRECCIÓN 
EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE 
TUNJA 

 
CONTRATISTA 

 
P&P SYSTEMS COLOMBIA SAS. -  NIT. 900604590 

 
SUPERVISOR DEL 
CONTRATO 
 

CLAUDIA LILIANA SALAMANCA ARIAS 

FECHA DE SUSCRIPCION 
DEL ACTA 

29 de noviembre de 2023 

 
Los suscritos ALIZ ADRIANA AFANADOR GUIZA representante legal de la empresa P&P SYSTEMS 
COLOMBIA SAS., con   NIT 900604590, y CLAUDIA LILIANA SALAMANCA ARIAS identificada con C.C. 



 
Continuación Acta de Inicio orden de compra No 120482 de 2023 

   
 

 
CÓDIGO 
F-MIF-28 

ELABORÓ 
LÍDER DE PROCESO 

REVISÓ 
CENDOJ- SIGCMA 

APROBÓ 
COMITÉ NACIONAL DEL SIGCMA 

VERSIÓN 
00 

FECHA 
18/05/2020 

FECHA 
22/07/2021 

FECHA 
29/07/2021 

 
  Pág. 2 de 2 

 

24.234.627 de Zetaquira, en calidad de supervisor, según resolución RESOLUCION No. DESAJTUR23-
3037, dejan constancia del inicio de las labores contratadas 
 
 
Para constancia de lo anterior, se firma la presente Acta a los veinte nueve (29) días, del mes de noviembre 
de 2023, por los que en ella intervinieron. 
 
 
  
       
 
  
 
 
ALIZ ADRIANA AFANADOR GUIZA  CLAUDIA LILIANA SALAMANCA ARIAS  
C.C. 53.050.808  CC. 24.234.627 
P&P SYSTEMS COLOMBIA SAS  
NIT 900604590 
Contratista 

 
Supervisor RESOLUCION No DESAJTUR23 – 
3037 

   
 


